АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2021

            № 2407-а

О реализации мер профилактики и контроля за распространением новой
коронавирусной инфекции COVID-19 в образовательных организациях

Новоуральского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом
Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» № 100 (в редакции от 02 ноября 2021
года), рекомендациями оперативного штаба по реализации мер профилактики
и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Свердловской
области от 03 ноября 2021 года, письмом Министерства образования и
молодёжной политики Свердловской области от 03 ноября 2021 года № 02-01-
82/12757, на основании решения оперативного штаба по реализации мер
профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в
Новоуральском городском округе от 03 ноября 2021 года (протокол № 81 от
03 ноября 2021 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В период с 08 ноября 2021 года организовать обучение в 1-4 и 11
классах  в общеобразовательных организациях Новоуральского городского
округа в соответствии с утверждённым учебным календарным графиком в
очном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

2. В период с 08 по 13 ноября 2021 года организовать учебный процесс
в 5-10 классах в общеобразовательных организациях Новоуральского
городского округа с применением дистанционных технологий и электронного
обучения, обеспечивающих опосредованное взаимодействие обучающихся и
педагогов.

3. В период с 08 по 14 ноября 2021 года организовать деятельность
учреждений дополнительного образования, детских клубов, кружков, секций
и объединений учреждений культуры и спорта Новоуральского городского
округа с применением дистанционных технологий.

2

4. Муниципальным образовательным организациям Новоуральского
городского округа провести необходимую разъяснительную работу с
педагогическим составом, родителями (законными представителями) и
обучающимися  о неукоснительном соблюдении Указа Губернатора
Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)» № 100 (в редакции от 02 ноября 2021 года) в части
посещения зданий, строений, сооружений (помещений в них), в которых
располагаются торговые, торгово-развлекательные центры и комплексы,
лицами, не достигшими возраста 18 лет, только в сопровождения их родителей
(законных представителей).

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Новоуральского городского округа на период перехода на дистанционный
режим обучения обеспечить бесперебойное функционирование
образовательных организаций.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и
разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа и
Администрации Новоуральского городского округа в сети Интернет.

Глава Новоуральского
городского округа               В.Я. Тюменцев